
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

29. 6. 2015  37 

Věc: 

Hry VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 – investiční a neinvestiční dotace městům a 

obci 

Důvod předložení: 

Zajištění konání Her VII. ZODM 2016 ve dnech 17. 1. – 22. 1. 2016 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

6 mil. Kč (z volných finančních prostředků z hospodaření kraje za rok 2014) 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Štěpán Harašta, 

vedoucí odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy 

 Jana Vaňhová, 

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

Ing. Stanislav Dostál, 

vedoucí ekonomického odboru 

 
 usnesení číslo:  64/84R/2015 

 dne: 

10. 6. 2015 

hlasování: 

pro 

10 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

12. 6. 2015   

Přílohy: 

1. Vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace v rámci Zajištění pořádání Her VII. zimní 

olympiády dětí a mládeže ČR 2016 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  
1. vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace v rámci Zajištění pořádání Her VII. zimní 

olympiády dětí a mládeže ČR 2016 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

2. výjimku ze Zásad o poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého 

kraje a záštit představitelů kraje, podíl dotace na celkových plánovaných uznatelných 

nákladech ve výši 100% 

B )  r o z h o d u j e  
1. dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o poskytnutí účelové dotace následujícím městům a obci: 

a) název: Statutární město Chomutov 



 

2 
 

IČO: 00261891 

sídlo: 430 01 Chomutov, Zborovská 4602 

výše investiční dotace: 1.000.000,- Kč 

výše neinvestiční dotace: 1.000.000,- Kč 

b) název: Statutární město Most 

IČO: 00266094 

sídlo: 43401 Most, Radniční 1/2 

výše neinvestiční dotace: 1.000.000,- Kč 

c) název: Město Litvínov 

IČO: 00266027 

sídlo: 436 01 Litvínov, náměstí Míru 11 

výše investiční dotace: 422.000,- Kč  

výše neinvestiční dotace: 578.000,- Kč 

d) název: Město Loučná pod Klínovcem 

IČO: 00831123 

sídlo: 43191 Loučná pod Klínovcem - Loučná č. ev. 89 

výše neinvestiční dotace: 1.000.000,- Kč 

e) název: Obec Moldava v Krušných horách 

IČO: 00266507 

sídlo: 417 81 Moldava, Moldava 113 

výše investiční dotace: 800.000,- Kč 

výše neinvestiční dotace: 200.000,- Kč 

2. dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace v rámci 

Zajištění pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 dle schváleného 

vzoru s uvedenými žadateli v bodě B) 1. 

Důvodová zpráva: 

Jednotlivá Memoranda o vzájemné spolupráci a podpoře při pořádání Her VII. zimní olympiády 

dětí a mládeže ČR 2016 byla schválena v radách kraje, radách měst a zastupitelstvu obce. 

Následně došlo k podpisu všemi zúčastněnými stranami. 

Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 7/22Z/2015 ze dne 20. 4. 2015 bylo 

schváleno rozdělení volných finančních prostředků hospodaření kraje za rok 2014, kde byla 

přidělena částka ve výši 11 865 tis. Kč na Hry VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 

(dále „hry“).  

V důvodové zprávě tato částka je rozepsána podle jednotlivých plánovaných aktivit. Každému 

z výše uvedených měst (a obci) byla vyhrazena částka ve výši 1 mil. Kč na spolupráci a podporu 

při pořádání Her (př. zajištění či posílení Městské policie, zajištění městské dopravy zdarma pro 

účastníky akce, zajištění občerstvení na sportovištích, dovybavení městských sportovišť a 

drobné investiční akce spojené s úpravou sportovišť). Výjimkou je Statutární město Chomutov, 

kterému má být přiděleno 2 mil. Kč, a to na zajištění stejných činností uvedených výše + 1 mil. 

Kč investičního charakteru na pořízení zakrytí ledové plochy na zimním stadionu, z důvodu 

konání zahajovacího a zakončovacího ceremoniálu Her. Zimní stadion Statutárního města 

Chomutov nedisponuje touto zakrývací plochou.  

pozn.: Výše dotace pro Chomutov a její účelové rozdělení byla projednána a je součástí zápisu 

z III. zasedání Organizačního výboru Her VII. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2016 

v Ústeckém kraji konané dne 23. 4. 2015 od 10:00h. v budově „A“ Krajského úřadu Ústeckého 

kraje. 

Vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace v rámci Zajištění pořádání Her VII. zimní 



 

3 
 

olympiády dětí a mládeže ČR 2016 byl konzultován s odborem legislativně-právním a vychází 

ze standardní smlouvy. 

Úprava důvodové zprávy k usn. č. 7/22Z/2015 ze dne 20. 4. 2015 na základě aktuálních 

skutečností a přijatých žádostí o dotaci. 

ad. 26) odbor školství, mládeže a tělovýchovy - 56 219 tis. Kč 

11 865 tis. Kč - VII. Zimní olympiáda dětí a mládeže ČR 2016 

Finanční prostředky budou použity na zajištění konání VII. Zimní olympiády dětí a 

mládeže 2016 v Ústeckém kraji ve dnech 17. 1. 2016 – 22. 1. 2016 viz rozpis: 

Zajištění autobusů na sportoviště (+ceremoniály) 100 tis. Kč 

Záloha za ubytování 400 tis. Kč 

Sociální zabezpečení na lyžařských sportovištích – mobilní toalety, 

cena 1 ks za 2 tis. Kč  50 tis. Kč 

Reklama na ČD, busech a autech (OKIM + Ústecký kraj) – výroba, 

umístění, odstranění, cca 30*3 tis. Kč 100 tis. Kč 

Zapůjčení auta ½ roku před ZODM a v průběhu (náklady na provoz) 50 tis. Kč 

Montáž a demontáž palubovky na zimních stadionech a úprava zimních 

stadionů 40 tis. Kč 

Doprovodný program VIP a vedoucí výprav 30 tis. Kč 

Reklamní předměty + prezenty (batůžek, kniha, mapa, triko, 

 maskot na klíče) cca 2 000 lidí - 500 tis. Kč sponzorský dar 1 000 tis. Kč 

Výroba medailí (150 sad) 50 tis. Kč 

Grafický návrh a tisk brožury (průvodce + zjednodušený manuál) 520 tis. Kč 

Bundy pro účastníky a VIP (300ks)- 1 500 tis. Kč sponzorský dar 0 tis. Kč 

Jednotné oblečení pro realizátory na sportovištích (1 ks cca 0,15 tis. Kč)  40 tis. Kč 

Významní sportovci (zajištění ubytování, dopravy) 80 tis. Kč 

Spřátelené regiony (zajištění ubytování, dopravy) 600 tis. Kč 

PC technika, aplikace a akreditace 300 tis. Kč 

Návrh maskota a loga 70 tis. Kč 

Výroba maskota (2x ušití) 20 tis. Kč 

Výroba upoutávek, videí, reklam  40 tis. Kč 

Lékařská /zdravotnická služba na sportovištích a ceremoniálech 150 tis. Kč 

Sportovní příprava výpravy ÚK 50 tis. Kč 

Správa a údržba silnic 10 tis. Kč 

Posílení dopravy - linky na Nové Město v Krušných horách 50 tis. Kč 

Stupně vítězů + cedule - výroba 15 tis. Kč 

Agentura 2 000 tis. Kč 

Statutární město Chomutov  

žádost o dotaci – investiční akce (pořízení podlážky na zakrytí ledové 

plochy na zimním stadionu Chomutov)  1 000 tis. Kč 

Statutární město Chomutov  

žádost o dotaci – neinvestiční akce (volná doprava MHD, výzdoba a 

občerstvení v Olympijském domě po dobu akce, propagace Her na Kostce 

na Zimním stadionu v Chomutově v době od září 2015 do ledna 2016, 

volné vstupy Aquapark, kino, ZOO park, posílení hlídek Městské Policie 

v okolí sportovních, ubytovacích a stravovacích zařízení, zajištění 

parkovacích míst v okolí zimního stadionu aj.)  1 000 tis. Kč 

Statutární město Most  
žádost o dotaci – neinvestiční akce (volná doprava MHD, doprava 

z ubytovacích zařízení na dějiště her a zpět pro účastníky her, zajištění 

občerstvení a pitného režimu na zimním stadionu, zajištění propagace 1 000 tis. Kč 



 

4 
 

Her- publicita, volné vstupy plavecký bazén, kino, divadlo, vyhlídka hradu 

Hněvín, posílení hlídek Městské Policie v okolí sportovních, ubytovacích a 

stravovacích zařízení, zajištění parkovacích míst, aj.) 

Město Litvínov 

žádost o dotaci – investiční akce (rekonstrukce zázemí zimního stadionu 

Litvínov – podlahy, šatny, chodba u šaten, prostor pro rozcvičování) 422 tis. Kč 

Město Litvínov 

žádost o dotaci – neinvestiční akce (volná doprava MHD,  drobné 

opravy, výmalba, zajištění představení v Kině, volné vstupy do Zámku 

Valdštejnů, plavecký bazén, zajištění parkovacích míst, posílení hlídek 

Městské Policie v okolí sportovních, ubytovacích a stravovacích zařízení, 

aj.) 578 tis. Kč 

Město Loučná pod Klínovcem 

žádost o dotaci – neinvestiční akce (pronájem sjezdovek, permanentky, 

zajištění Horské služby, posílení hlídek Městské Policie v okolí 

sportovních, ubytovacích a stravovacích, zařízení, zajištění a vymezení 

parkovacích míst ve Ski areálu Klínovec, aj.) 1 000 tis. Kč 

Obec Moldava v Krušných Horách 

žádost o dotaci – investiční akce (zpevnění příjezdové cesty od nádraží 

k běžeckému stadionu, zajištění zemních prací pro instalaci buněk)   800 tis. Kč 

Obec Moldava v Krušných Horách 

žádost o dotaci – neinvestiční akce (zajištění parkovacích míst v okolí 

vlakového nádraží na Novém Městě v Krušných horách, zajištění 

občerstvení v areálu na Novém Městě v Krušných horách, posílení hlídek 

Městské policie v okolí sportovních, ubytovacích a stravovacích zařízení, 

aj.)  200 tis. Kč 

Celkem 11 865 tis. Kč 

 

U červeně vyznačených položek - Reklamní předměty a prezenty ve výši 500 tis. Kč a 

položka Bundy pro účastníky a VIP ve výši 1 500 tis. Kč se předpokládá pokrytí  

ze sponzorských darů. V případě nenaplnění bude odbor žádat o pokrytí z centrální 

rezervy.“ 

Zpracováno na základě žádostí o dotaci: 

1. Žádost o dotaci Statutární město Chomutov – JID: 79980/2015/KUUK  

(investiční akce – požadovaná částka dotace 1 000 000 Kč) 

2. Žádost o dotaci Statutární město Chomutov – JID: 79979/2015/KUUK  

(neinvestiční akce – požadovaná částka dotace 1 000 000 Kč) 

3. Žádost o dotaci Statutární město Most – JID: 79981/2015/KUUK  

(neinvestiční akce – požadovaná částka dotace 1 000 000 Kč) 

4. Žádost o dotaci Město Litvínov – JID: 79439/2015/KUUK  

(investiční akce – požadovaná částka dotace 422 000 Kč) 

5. Žádost o dotaci Město Litvínov – JID: 79439/2015/KUUK  

(neinvestiční akce – požadovaná částka dotace 578 000 Kč) 

6. Žádost o dotaci Město Loučná pod Klínovcem – JID: 79841/2015/KUUK  

(neinvestiční akce – požadovaná částka dotace 1 000 000 Kč) 

7. Žádost o dotaci Obec Moldava v Krušných Horách – JID: 79295/2015/KUUK  

(investiční akce – požadovaná částka dotace 800 000 Kč) 

8. Žádost o dotaci Obec Moldava v Krušných Horách – JID: 79295/2015/KUUK  

(neinvestiční akce – požadovaná částka dotace 200 000 Kč) 

 



 

5 
 

Rada Ústeckého kraje dne 10. 6. 2015 vzala na vědomí informaci o podepsaných 

Memorandech o vzájemné spolupráci a podpoře při pořádání Her VII. zimní olympiády dětí a 

mládeže ČR 2016 a navrhuje Zastupitelstvu Ústeckého kraje přijmout navrhované usnesení 

tak, jak je uvedeno v návrhu. 

 


